

 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO CNPJ: 03.354.560/0001-32 Telefone: (67) 3292-1540 Endereço: Av. Eurico Sebastião Ferreira, 890 - Centro CEP: 79480-000 - Rio Verde de Mato Grosso	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 13/2025
	Processo Adm.: 49/2025 Data do Processo: 20/03/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 49/2025
b) Nr. Licitação: 13/2025 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação:
e) Objeto da Licitação: *Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa especializada para aquisição de gás liquefeito de petróleo, GLP P13, P45 e vasilhames, destinada a atender as necessidades do Gabinete do Prefeito e das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Rio Verde de Mato Grosso- MS*

Participante: RIO VERDE GAS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP P13 - RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP P13 Marca:	349,000	UNI	110,00	38.390,00
2	RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP P45 - RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP P45 Marca:	172,000	UNI	412,00	70.864,00
3	BOTIJÃO (VASILHAME) DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP P13 - BOTIJÃO (VASILHAME) DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP P13 - MATERIAL EM CHAPA DE AÇO PARA ARMAZENAMENTO DE GÁS Marca:	16,000	UNI	210,00	3.360,00
4	BOTIJÃO (VASILHAME) DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP P45 - BOTIJÃO (VASILHAME) DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP P45 - MATERIAL EM CHAPA DE AÇO PARA ARMAZENAMENTO DE GÁS Marca:	2,000	UNI	650,00	1.300,00
Total do Participante:					113.914,00
Total Geral:					113.914,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA	17.001.04.122.0004.2033.3.3.90.30.00	R\$ 465,44
MANUTENÇÃO DE TRÂNSITO	02.001.04.122.0009.2086.3.3.90.30.00	R\$ 1.008,76
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	22.001.12.361.0002.2324.3.3.90.30.00	R\$ 43.172,56
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	20.001.04.123.0016.2088.3.3.90.30.00	R\$ 1.163,60
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO FMAS	07.002.08.244.0020.2043.3.3.90.30.00	R\$ 2.250,24
MANUTENÇÃO DO CAPS	06.001.10.302.0019.2062.3.3.90.30.00	R\$ 581,80
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	22.001.12.361.0002.2325.3.3.90.30.00	R\$ 698,16
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	06.001.10.301.0019.2059.3.3.90.30.00	R\$ 581,80
REALIZAÇÃO DE EVENTOS E PROMOÇÕES DO LAZER	23.001.27.813.0004.2334.3.3.90.30.00	R\$ 2.250,24

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL	22.001.12.365.0230.2327.3.3.90.30.00	R\$ 17.842,48
MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE	06.001.10.301.0019.2058.3.3.90.30.00	R\$ 581,80
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA - APS	06.001.10.301.0019.2052.3.3.90.30.00	R\$ 6.361,32
MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL	06.001.10.302.0019.2060.3.3.90.30.00	R\$ 42.041,00

Rio Verde de Mato 14/04/2025

.....
RÉUS ANTONIO SABEDOTTI FORNARI
PREFEITO MUNICIPAL